

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Borja
Prefeitura Municipal de São Borja
Prefeitura Municipal de São Borja

Pregão Eletrônico nº 20/2021

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: ADESIVO EM VINIL 90G, CORES 4X0, TAMANHO 30X11CM
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,07
Valor Final: 0,62
Valor Total: 3.720,00
Adjudicado em: 20/04/2021 - 10:54:41
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: GL EDITORA GRAFICA (04.137.442/0001-35)
Modelo: PROPRIA

Item: 0002
Descrição: ADESIVO EM VINIL, 90G, CORES 4X0, TAMANHO 45X32CM
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 12,82
Valor Final: 3,39
Valor Total: 6.780,00
Adjudicado em: 20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo: GRGRAF

Item: 0003
Descrição: ADESIVO EM VINIL 90G, CORES 4X0, TAMANHO 30X30CM
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,94
Valor Final: 1,98
Valor Total: 1.980,00
Adjudicado em: 20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: R. S. SCHMIDT CIA LTDA (11.273.797/0001-17)
Modelo: d-print

Item: 0004
Descrição: ADESIVO EM VINIL 90G, CORES 4X0, TAMANHO 2X1CM
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,41
Valor Final: 0,07
Valor Total: 35,00
Adjudicado em: 20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: GL EDITORA GRAFICA (04.137.442/0001-35)
Modelo: PROPRIA

Item: 0005
Descrição: ADESIVO PERFURADO, 4 X 0, TAMANHO 110 X 40CM.
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 39,92
Valor Final: 14,98
Valor Total: 11.984,00
Adjudicado em: 20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: R. S. SCHMIDT CIA LTDA (11.273.797/0001-17)
Modelo: 7 sl

Item: 0006
Descrição: ADESIVO PERFURADO, 4 X 0, TAMANHO 80 X 40CM.
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 28,96
Valor Final: 9,25

Valor Total: 9.250,00
Adjudicado em: 20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: R. S. SCHMIDT CIA LTDA (11.273.797/0001-17)
Modelo: 7 sl

Item: 0007
Descrição: BANNER EM LONA 60 X 90CM, ACABAMENTO: BASTÃO E BARBANTE.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 46,36
Valor Final: 14,38
Valor Total: 1.438,00
Adjudicado em: 20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: R. S. SCHMIDT CIA LTDA (11.273.797/0001-17)
Modelo: sanlux

Item: 0008
Descrição: BANNER EM LONA 1,20 X 0,80M, ACABAMENTO: BASTÃO E BARBANTE.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 82,04
Valor Final: 23,19
Valor Total: 11.595,00
Adjudicado em: 20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: R. S. SCHMIDT CIA LTDA (11.273.797/0001-17)
Modelo: sanlux

Item: 0009
Descrição: BANNER EM LONA 1,80 X 0,90M, ACABAMENTO: BASTÃO E BARBANTE.
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 131,48
Valor Final: 41,99
Valor Total: 8.398,00
Adjudicado em: 20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: R. S. SCHMIDT CIA LTDA (11.273.797/0001-17)
Modelo: sanlux

Item: 0010
Descrição: BANNER EM LONA C/ILHÓS, MEDINDO 2,0 X 1,0M, COR 4 X 0.
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 167,60
Valor Final: 52,68
Valor Total: 10.536,00
Adjudicado em: 20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: R. S. SCHMIDT CIA LTDA (11.273.797/0001-17)
Modelo: sanlux

Item: 0011
Descrição: FAIXA EM LONA 3 X 1M. ACABAMENTO BASTÃO C/BARBANTE E 4 ILHÓS.
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 244,80
Valor Final: 68,30
Valor Total: 20.490,00
Adjudicado em: 20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: R. S. SCHMIDT CIA LTDA (11.273.797/0001-17)
Modelo: sanlux

Item: 0012
Descrição: FAIXA EM LONA 2 X 1M. ACABAMENTO BASTÃO C/BARBANTE E 4 ILHÓS
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 168,00
Valor Final: 45,10
Valor Total: 9.020,00
Adjudicado em: 20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por: Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa: R. S. SCHMIDT CIA LTDA (11.273.797/0001-17)
Modelo: sanlux

Item:	0013
Descrição:	FAIXA EM LONA 5 X 1M. ACABAMENTO BASTÃO C/BARBANTE E 4 ILHÓS.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	387,00
Valor Final:	135,00
Valor Total:	27.000,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	C R EMPRESA DE PUBLICIDADE LTDA (04.686.737/0001-60)
Modelo:	faixa
Item:	0014
Descrição:	CARTAZ 4X0CORES, 31X44 CM, COUCHÉ BRILHO 170 G
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	81,67
Valor Final:	2,00
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FONTANA E JOAQUIM LTDA (31.381.381/0001-20)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0015
Descrição:	CARTAZ 4X0CORES, 62X44 CM, COUCHÉ BRILHO 170 G
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,42
Valor Final:	5,00
Valor Total:	1.000,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	GRÁFICA GRGRAF EIRELI (14.481.040/0001-07)
Modelo:	GRGRAF
Item:	0016
Descrição:	FLYER A4, MODELO 1, 14,8 X 21CM, 4 X 4, PAPEL COUCHÉ 115G- 1DOBRA
Quantidade:	28.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,39
Valor Final:	0,08
Valor Total:	2.240,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	GRÁFICA DIRETA LTDA -ME (17.417.852/0001-81)
Modelo:	GRAFICA DIRETA
Item:	0017
Descrição:	FLYER A4, 14,8 X 21CM, 1 X 1, PAPEL COUCHÉ 115G.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,35
Valor Final:	0,07
Valor Total:	350,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	GRÁFICA DIRETA LTDA -ME (17.417.852/0001-81)
Modelo:	GRAFICA DIRETA
Item:	0018
Descrição:	FOLDER, TAM. A4, 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHÉ 115G, 2 DOBRAS, SEM ACABAMENTO ESPECIAL
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,60
Valor Final:	0,10
Valor Total:	200,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FONTANA E JOAQUIM LTDA (31.381.381/0001-20)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0019
Descrição:	FLYER A5, MODELO 2, 14,8 X 21CM, 4 X 4, PAPEL COUCHÉ 115G.
Quantidade:	24.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,37
Valor Final:	0,06

Valor Total:	1.440,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	GRÁFICA DIRETA LTDA -ME (17.417.852/0001-81)
Modelo:	GRAFICA DIRETA
Item:	0020
Descrição:	FLYER A5, MODELO 1, 14,8 X 21CM, 4 X 0, PAPEL COUCHÊ 115G.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	adesivo
Valor Referência	0,44
Valor Final:	0,07
Valor Total:	350,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	GRÁFICA DIRETA LTDA -ME (17.417.852/0001-81)
Modelo:	GRAFICA DIRETA
Item:	0021
Descrição:	FLYER A5, MODELO 2, 14,8 X 21CM, 4 X 4, PAPEL COUCHÊ 115G, 01 DOBRA.
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,96
Valor Final:	0,09
Valor Total:	900,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	GRÁFICA DIRETA LTDA -ME (17.417.852/0001-81)
Modelo:	GRAFICA DIRETA
Item:	0022
Descrição:	REVISTA TAMANHO A3, 8 PÁGINAS (2 FOLHAS A3 FRENTE E VERSO, 1 DOBRA, COLORIDO);nMIOLO: PAPEL COUCHÊ FOSCO 115G. 4 X 4, ACABAMENTO GRAMPO.nCAPA: PAPEL COUCHÊ 150G. 4 X 4.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,83
Valor Final:	1,30
Valor Total:	1.300,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FONTANA E JOAQUIM LTDA (31.381.381/0001-20)
Modelo:	PROPRIO
Item:	0023
Descrição:	REVISTA TAMANHO A4, 8 PÁGINAS (2 FOLHAS A4 FRENTE E VERSO, 1 DOBRA, COLORIDO);nMIOLO: PAPEL COUCHÊ FOSCO 115G. 4 X 4, ACABAMENTO GRAMPO.nCAPA: PAPEL COUCHÊ 150G. 4 X 4.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,83
Valor Final:	0,90
Valor Total:	900,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FONTANA E JOAQUIM LTDA (31.381.381/0001-20)
Modelo:	PROPRIA
Item:	0024
Descrição:	CARTÃO DE VISITA 9X5CM PAPEL COUCHÊ 300G.TAM. 4X4, LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCAL, IMPRESSÃO COLORIDA 2 LADOS.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,65
Valor Final:	0,27
Valor Total:	1.080,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FONTANA E JOAQUIM LTDA (31.381.381/0001-20)
Modelo:	PROPRIA
Item:	0025
Descrição:	PAPEL TIMBRADO, TAMANHO 15 X 21CM, 4 X 0, APAPEL SULFITE 90G
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,36
Valor Final:	0,06
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza

Nome da Empresa:	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA (14.292.313/0001-75)
Modelo:	2021
Item:	0026
Descrição:	PAPEL TIMBRADO, TAMANHO 21 X 29,7CM, 4 X 0, APAPEL SULFITE 90G.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,56
Valor Final:	0,08
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	A VIEIRA SERVIÇOS (09.181.312/0001-13)
Modelo:	Papel timbrado
Item:	0027
Descrição:	CRACHÁ, PAPEL TIPO OFFSET, 180G/M², MEDIDA 12CMX10CM, 4X1 CORES, CONFORME MODELO. ACABAMENTO COM FURO E CORDÃO DE ALGODÃO, COM 1M
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,48
Valor Final:	0,89
Valor Total:	400,50
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	GRÁFICA DIRETA LTDA -ME (17.417.852/0001-81)
Modelo:	GRAFICA DIRETA
Item:	0028
Descrição:	PASTA, TAMANHO 31X45CM, CORES 4X0, PAPEL COUCHÊ 300G, 01 DOBRA, SEM VERNIZ, COM BOLSO BRANCA.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,85
Valor Final:	0,69
Valor Total:	1.380,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	GRÁFICA DIRETA LTDA -ME (17.417.852/0001-81)
Modelo:	GRAFICA DIRETA
Item:	0029
Descrição:	CARTAZ A3, 4 X 0, PAPEL COUCHÊ 170G.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,53
Valor Final:	1,98
Valor Total:	990,00
Adjudicado em:	20/04/2021 - 10:54:47
Adjudicado por:	Adriana Piegas de Souza
Nome da Empresa:	FONTANA E JOAQUIM LTDA (31.381.381/0001-20)
Modelo:	PROPRIO

Adriana Piegas de Souza
Pregoeiro

Eduardo Bonotto
Autoridade Competente